

Kurier Warszawski.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Doszła tu wiadomość iż JW. Straż by-
ły Generał W.P. w dobrach swoich o 4 mile od
Warszawy odległych, po 24 godzinnej słabości
zakończył życie.

Wszeszym tygodniu wydarzyło się
w Warszawie kilka przypadków iednych przez
nieostrożność. Innym przez klótnie wydarzo-
nych: Dwaj chłopcy terminujący u kowala na
nowym świecie przy robocie w kuźni pokłuci-
li się, ieden pchnął drugiego pod serce mocno
rozpalonym żelazem, rana jest śmiertelną,
mały winowajca po tym czynnie uciekł; lecz już
złapanym został—Kucharka Strużowi także przy
klótni ugryzła ucho, notabene ta klótnia po-
szła zmiłości gdyż mieli się w krótcie pobrać,
ale teraz wątpić wypada aby kochanek z nieca-
łym uchem chciał zasmubić tę która zawcześ-
nie cała poznał swój humor—Wyrobnik przy pilo-
waniu drzewa uciął swemu koledze palec u ręki
przez nieostrożność—w Piecu pewnego domu
znaleziono nieżywą już wół opaloną iakąś
nieznaną kobiecie etc:—O samobójstwach BO-
GU dzięki od nieiakiiego czasu niesłychać w Sto-
licy.

Novo wiejska Kawa. Pod tym tytułem
w przyszłym tygodniu otwartem będzie dla Pu-
bliczności miejsce zabawy w Pałacyku *Zapo-
skich* zwanym obok wiejskiej kawy. Znaczna
liczba pokoi w świeżym guscie przybranych,
zapewniona dla gości najakuratniejsza posługa,
kuchnia do wystawienia obiadów, kolacji i.t.p
zawsze gotowa, wszystko to zdaniem przedsie-
biorzących dostatecznem zapewne będzie do za-

pełnego zadowolenia przybywających gości
i czyni tymże przedsiębiorącem nadzieie, że
pozyskają tyle łaskawych względów, ile ich
odbierali trzymając przedkilkko laty ogród Szu-
cha waleiach Ujazdowskich, a następnie aż do
tąd Willanowską oherzę.

M O D Y.

Prawie wszystkie Salopy są czarne z róż-
ową podszewką, kapiszon także różowy w trzech
lub czterech miejscach zpięty, ale że niemal
każda kobieta już nosi taką salopę przeto ta
moda w krótcie ustanie, zwłaszcza że żurnale
doniosły iż Damy dobrego tonu w Paryżu no-
szą teraz salopy karmazynowe z Szalów Per-
skich robione, mające udolu szeroki szlak tak-
że szalowy. Taka salopa wiele musi kosztow-
wać, ale jest nader pięknym ubiorem a moda
niepyta się o ciężkie czasy. — Widać wiele
Kapeluszów atlasowych czarnych z takimże
podszyciem, wyszywane atlasowe kokardy a
czasem piorka puszkowe są ich ozdobą, kokar-
dy tak są wielkie iż półtora łokcia materji na
iedną z nich wychodzi. Atlas czarny jest
znowu najmodniejszym. Spencerkki ciągle są
w użyciu, lecz już dają się im rękawy a na-
nich stalowe bransoletki, wogólności najnowsze
suknie i spencerkki mają przodu klapy nak-
ształt wyłogów. Ubraniąna głowy dla mło-
dych osób składają się najczęściej z włosów,
Fryzjery Warszawscy odebrali z Paryża wzory
rozmaitych pukłów zdobiących głowę Damy,
które to ozdoby inaczej układają się na Bal,
inaczej na wizytę a wcale inaczej do wiska
— Turbany Perskie są także często używane,

składają się z bogatej materji, czasem z axami-
tu, a niekiedy z gazy srebrnej. — Ostatni
wzór salop ma wewnątrz kieszonki. — Na
Kobiercach i meblach najmodniejszych prawie
innych nie widać ozdob iak Greckie. — Ka-
walerów modnych ubior mało się zmie-
nił od ostatniego naszego opisanja, czarne axa-
mitne kamzelki są najmodniejsze; zegarek lub
lornetka noszą się na krepie czarnej, iakby to
znaczyło iakąś żłobę. Eleganci pierwszego
rzędu niezamiężni zaczynają nosić chustki do-
nosa na rogach haftowane włosami, te włosy
dowodzą czy jest zwolennikiem Brunetki, czy
Blondynki, czy Szatynki. Widziano u iednego
z takich Elegantów podobną chustkę której ka-
żdy róg innego koloru był haftowany włosami.
— Chustki na szyje co raz dłuższe mają koń-
ce, a niektóre dopiero zapinają się przyspo-
dzie kamzelki, modą takich chustek była już zna-
ną w Polsce blisko temu lat 800. Czytamy
bowiem w naszych Kronikarzach iż gdy Pola-
cy wzywali na tron *Kazimierza* będącego w Kla-
sztorze Kluniackim, i mającego już zostać Dy-
akonem w zakonie Benedyktynskim, Papież ze-
zwolił na opuszczenie Klasztoru podróżniami
warunkami a między innymi aby Polacy
nosili chustkę na szyi w formie stuły. — W Dzień
nowego roku już mało widziano biletów zdeser-
niami i wyzłacaniem, wyszły one zmody, na-
tomiasz Litografje dostarczyły biletów haśladu-
jących pismo, a że teraz Polska obfituje w Po-
etów wszelkiego rodzaju, mnóstwo uwiała się
biletów z wierszami, pewna Panna odebrała
takie powińszowanie:

Je masz ponęć i wdzięków ile
Przeżyj pomysłnych chwiltyle.
Je Grymasów czynisz w godzinie
Niechaj cie tyle przygod ominie.
Je kroć kładniew *ruż* na twej twarzy
Niechci się tyle szczęścia wydarzy.
W Polskiej mowie ile razy
Wtrącisz Francuzkie wyrazy,
Tyle doznawaj słodczyzy,
Tego ci przyjaciół życzy.

Dalszy ciąg Profesorów uczących w Król:
Uniwersytecie Warszawskim w Wydziale lekarskim.—Jan *Mile* Doktor Medycyny i Chirurgji, Profesor zwyczajny uczy Fizyologii w Poniedziałki, Środy i Piątki od godziny 10—11 Dietetyki we Wtorki i Czwartki, sztuki położniczej niższej w Poniedziałki. Wtorki, Czwartki i Piątki od godziny 3—4 po południu.—Marcin *Roliński* Doktor Medycyny, Magister Chirurgji, Prof: zwyczajny uczy Anatomji teoretycznej w Poniedziałki, Wtorki, Czwartki, Piątki i Soboty od godziny 11—12 przez półrocze zimowe. Sposobi uczniów w Antropotomji sześć razy w tygodniu od godziny 3—10 zrana, a popołudniu od godziny 2—5. Wpółroczu letnim wykladać będzie uczniom wyższej Medycyny Anatomją porównawczą w Poniedziałki, Wtorki, Czwartki i Soboty od godziny 7—8 zrana. Uczniom zaś niższej Medycyny będzie wykladać Fizyologją w Poniedziałki, Czwartki i Soboty od godziny 6—7 zrana.—Maurycy *Wojde*, Doktor Medycyny i Chirurgji, Prof: przybrany uczy Medycyny prawnej w Poniedziałki, Wtorki, Piątki i Soboty od godziny 4—5 po popołudniu; po której ukończeniu w tychże samych dniach i godzinach uczyć będzie Policji lekarskiej. O chorobach epizootycznych będzie miewał lekcje

w teje samej godzinie we Środy i Czwartki. Nakaniec Patologją ogólną i Materją lekarską dla Uczniów Medycyny niższej wykladać będzie w Poniedziałki, Wtorki Środy, Czwartki i Piątki od godziny 3—4 po południu.—Emiljan *Nowicki*, Doktor Medycyny i Chirurgji, Prof: przybrany wyklada Instytucje Chirurgiczne dla Uczniów Medycyny niższej sześć razy w tygodniu od godziny 10—11. Historia Nank lekarskich we Środy i Soboty od godziny 2—3 a przez półrocze letnie wykladać będzie Toxicologją we Środy i Soboty w teje samej godzinie.

ROZMAITOSCI.

Doniesłmiśmy wczoraj wiadomość wziętą z Gazety Pruskiej stanu, iż Porta przyela Ultymatum Rossyjskie, lecz późniejsza wiadomość doszła z Odessy zwiastuje iż d: 30 Listo: Porta urzędownie uwiadomiła wszystkich Posłów że toż ultymatum nieprzyjętym zostało z strony Sultana, a zatem cała ważna okoliczność w krótcie się objaśni — Inne pisma twierdzą że pięć wielkich Mocarstw do tej wojny należeć będzie.

Znowu na ukrairie ipodolu daly się uczuć trzęsienia ziemi—Do Hanoweru przywieziono kilka osób otoczonych liczną strażą, a pojmanych w Lipsku—Król Neapolitański rozdał wiele orderów tym osobom które się przyłożyły do usmierzenia sekty Węglarskiej.

Półk osary Portugalski wyprawiony do Brazylii przesłał Adres zakończony temi słowy: chętnie dla ojczyzny krew przeleiem, bo iak tylko jednego uznaniem Boga który jest naszym ojcem, tak za jedyną naszą matkę uznaiemy Konstytucją!

w Jednem z Miasteczek Westfalskich żyje blisko 80 letni Izraelita który od 10 lat tylko raz w ciągu całego tygodnia iada ciętle potra-

wy to jest w Piątek na początku szabasu, innych zaś dni całego tego pozywieniem jest kubek wody i odrobina zeschłego chleba.

w Londynie, założyło się dwóch Szewców oznaczą sumnie który z nich więcej razy kichnie zażywszy pewną ilość ciemierzcy, zgromadziło się bardzo wielu świadków na to osobiwsze widowisko; zaczęto kichać, lecz jeden z kichaczów postradał nos i płuca, a drugi w trzy dni umarł, takie to są skutki Angielskich zakładów.

Przyjechali do Warszawy.

Przednikiewicz Tadeusz Exekutor.
Kraszewski Kapitan.
Wączkowski Józef Radca Obw: z Rzyczyna.
Andrzejkiewicz Felix Prezydent z Grodna.
Gadomski Szymon Obv: z Bronisławca.
Brzozowski Obv: z Kazimier:
Niemojowski Winc: Posel z Kalisza.
Swiniarski Szczepan Radca.
Pogonowski Józef z Czereka.
Niepokojczycki Adam Marsza: z Wilna.
Chrzezanowski Obv: z Białegostoku.
Chłędowski Walenty Obv:
Strzyżewski Piotr by: Palkownik z Jabloni.
Leduchowski Józef Hrab z Konstantynowa.
Baj Kаетan Graf
Sulowski Sędzia z Swejkow.

DONIESIENIE.

Mam honor doniesć Szanownej Publicz: iż w następującą Niedziele to jest dnia 13 Stycznia r: bidanym będzie Bal w domu W kawczyńskiej pod Nr: 377 przy ulicy Krakowskie Przedmiescie na przeciw poczty na pierwszej piętze.

Karol Jasinski

Theatr. Inno po siódmy raz Liryca

Drama *Ofiara Abrahama*.